
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 1936/5/12 3Ob381/36,
1Ob111/16d, 1Ob173/16x

 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 12.05.1936

Norm

ABGB §1120 C

ABGB §1121

Rechtssatz

Die allgemeine Vorschrift des § 1120 ABGB über die Ersatzp icht des Vermieters gilt auch im Falle einer

Zwangsversteigerung der Bestandliegenschaft.

Entscheidungstexte

3 Ob 381/36

Entscheidungstext OGH 12.05.1936 3 Ob 381/36

Veröff: SZ 18/83

1 Ob 111/16d

Entscheidungstext OGH 19.10.2016 1 Ob 111/16d

1 Ob 173/16x

Entscheidungstext OGH 19.10.2016 1 Ob 173/16x

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:1936:RS0026011

Im RIS seit

15.06.1997

Zuletzt aktualisiert am

15.12.2016

Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2024 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///
https://www.jusline.at/gesetz/abgb/paragraf/1120
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_20161019_OGH0002_0010OB00111_16D0000_000
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_20161019_OGH0002_0010OB00173_16X0000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/491174
http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 1936/5/12 3Ob381/36, 1Ob111/16d, 1Ob173/16x
	JUSLINE Entscheidung


